
 

 

 

 

ITEM 45 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS DE CADA FUNDO MUNICIPAL 
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Em R$

DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 120.222,89R$        6.620,94R$           6.620,94R$            6.620,94R$            20/02/2020 08/02/2020

FEVEREIRO 131.760,12R$        7.069,43R$           7.069,43R$            7.069,43R$            20/03/2020 08/03/2020

MARÇO 130.399,67R$        6.823,15R$           6.823,15R$            6.823,15R$            22/04/2020 10/04/2020

ABRIL 66.211,66R$          6.090,58R$           6.090,58R$            6.090,58R$            20/05/2020 10/05/2020

MAIO 127.778,13R$        6.410,74R$           6.410,74R$            6.410,74R$            20/06/2010 10/06/2020

JUNHO 72.010,00R$          6.735,24R$           6.735,24R$            6.735,24R$            22/07/2020 10/07/2020

JULHO 71.660,00R$          6.696,74R$           6.696,74R$            6.696,74R$            20/08/2020 09/08/2020

AGOSTO 72.882,79R$          6.778,81R$           6.778,81R$            6.778,81R$            20/09/2020 10/09/2020

SETEMBRO 74.272,50R$          6.905,74R$           6.905,74R$            6.905,74R$            21/10/2020 10/10/2020

OUTUBRO 73.351,35R$          6.800,18R$           6.800,18R$            6.800,18R$            20/11/2020 08/11/2020

NOVEMBRO 127.778,13R$        6.410,74R$           6.410,74R$            6.410,74R$            20/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 73.351,35R$          6.800,18R$           6.800,18R$            6.800,18R$            20/01/2021 30/12/2020

13º SALARIO 74.272,50R$          6.905,74R$           6.905,74R$            6.905,74R$            20/12/2020 30/12/2020

TOTAL 1.215.951,09R$     87.048,21R$         87.048,21R$          87.048,21R$          -R$             

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORTÊS

ITEM 45 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

ANEXO  XIII- A
                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Cortês 31 de dezembro de 2020.
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Em R$

DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 84.263,72R$          6.921,54R$           6.921,54R$            6.921,54R$            20/02/2020 08/02/2020

FEVEREIRO 88.789,32R$          7.364,72R$           7.364,72R$            7.364,72R$            20/03/2020 08/03/2020

MARÇO 171.273,22R$        13.866,29R$         13.866,29R$          13.866,29R$          22/04/2020 10/04/2020

ABRIL 167.721,21R$        13.527,43R$         13.527,43R$          13.527,43R$          20/05/2020 10/05/2020

MAIO 273.435,72R$        22.631,17R$         22.631,17R$          22.631,17R$          20/06/2010 10/06/2020

JUNHO 286.738,11R$        22.583,57R$         22.583,57R$          22.583,57R$          22/07/2020 10/07/2020

JULHO 301.161,17R$        23.436,14R$         23.436,14R$          23.436,14R$          20/08/2020 09/08/2020

AGOSTO 317.338,43R$        26.131,41R$         26.131,41R$          26.131,41R$          20/09/2020 10/09/2020

SETEMBRO 325.036,67R$        27.325,06R$         27.325,06R$          27.325,06R$          21/10/2020 10/10/2020

OUTUBRO 340.498,37R$        28.480,47R$         28.480,47R$          28.480,47R$          20/11/2020 08/11/2020

NOVEMBRO 212.550,11R$        17.109,22R$         17.109,22R$          17.109,22R$          20/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 197.122,49R$        15.710,11R$         15.710,11R$          15.710,11R$          20/01/2021 10/01/2021

13º SALARIO 27.267,38R$          2.307,79R$           2.307,79R$            2.307,79R$            20/12/2020 30/12/2020

TOTAL 2.793.195,92R$     227.394,92R$       227.394,92R$        227.394,92R$        -R$             

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

ITEM 44, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

ANEXO  XIII- A
                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Cortês 31 de dezembro de 2020.
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Em R$

DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 62.975,98R$          6.250,37R$           6.250,37R$            6.250,37R$            20/02/2020 08/02/2020

FEVEREIRO 64.330,75R$          6.397,01R$           6.397,01R$            6.397,01R$            20/03/2020 08/03/2020

MARÇO 64.654,08R$          6.386,89R$           6.386,89R$            6.386,89R$            22/04/2020 10/04/2020

ABRIL 68.737,41R$          6.802,71R$           6.802,71R$            6.802,71R$            20/05/2020 10/05/2020

MAIO 68.320,75R$          6.759,15R$           6.759,15R$            6.759,15R$            20/06/2010 10/06/2020

JUNHO 70.828,75R$          6.759,15R$           6.759,15R$            6.759,15R$            22/07/2020 10/07/2020

JULHO 70.828,75R$          6.984,75R$           6.984,75R$            6.984,75R$            20/08/2020 09/08/2020

AGOSTO 68.320,75R$          6.984,75R$           6.984,75R$            6.984,75R$            20/09/2020 10/09/2020

SETEMBRO 72.162,08R$          7.171,42R$           7.171,42R$            7.171,42R$            21/10/2020 10/10/2020

OUTUBRO 72.228,75R$          7.180,75R$           7.180,75R$            7.180,75R$            20/11/2020 08/11/2020

NOVEMBRO 67.955,00R$          6.726,24R$           6.726,24R$            6.726,24R$            20/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 52.790,00R$          5.533,77R$           5.533,77R$            5.533,77R$            20/01/2021 10/01/2020

13º SALARIO 22.078,27R$          1.964,92R$           1.964,92R$            1.964,92R$            20/12/2020 30/12/2020

TOTAL 826.211,32R$        81.901,88R$         81.901,88R$          81.901,88R$          -R$             

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS

ITEM 45 -  ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

ANEXO  XIII- A
                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Cortês 31 de dezembro de 2020.
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 120.222,89R$      14.117,34R$          14.117,34R$           14.117,34R$        20/02/2020 08/02/2020

FEVEREIRO 131.760,12R$      15.246,56R$          15.246,56R$           15.246,56R$        20/03/2020 08/03/2020

MARÇO 130.399,67R$      15.081,45R$          15.081,45R$           15.081,45R$        20/04/2020 10/04/2020

ABRIL 66.211,66R$        13.587,80R$          13.587,80R$           13.587,80R$        20/05/2020 10/05/2020

MAIO 127.778,13R$      14.154,05R$          14.154,05R$           14.154,05R$        22/06/2020 10/06/2020

JUNHO 72.010,00R$        14.744,05R$          14.744,05R$           14.744,05R$        20/07/2020 10/07/2020

JULHO 71.660,00R$        14.674,05R$          14.674,05R$           14.674,05R$        20/08/2020 09/08/2020

AGOSTO 72.882,79R$        14.933,59R$          14.933,59R$           14.933,59R$        21/09/2020 10/09/2020

SETEMBRO 74.272,50R$        15.243,58R$          15.243,58R$           15.243,58R$        20/10/2020 10/10/2020

OUTUBRO 73.351,35R$        15.063,13R$          15.063,13R$           15.063,13R$        20/11/2020 08/11/2020

NOVEMBRO 127.778,13R$      14.154,05R$          14.154,05R$           14.154,05R$        21/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 73.351,35R$        15.063,13R$          15.063,13R$           15.063,13R$        20/01/2021 10/01/2021

13º SALÁRIO 74.272,50R$        15.243,58R$          15.243,58R$           15.243,58R$        20/12/2020 30/12/2020

TOTAL 1.215.951,09R$      191.306,36R$           191.306,36R$            -R$                              191.306,36R$         -R$          

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL DE CORTÊS

ITEM 45 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-B

Cortês 31 de dezembro de 2020.

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS

PREFEITO

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 84.263,72R$        17.778,62R$             17.778,62R$              756,34R$                        17.022,28R$           20/02/2020 08/02/2020

FEVEREIRO 88.789,32R$        20.633,51R$             20.633,51R$              853,58R$                        19.779,93R$           20/03/2020 08/03/2020

MARÇO 171.273,22R$      37.734,80R$             37.734,80R$              1.334,92R$                     36.399,88R$           20/04/2020 10/04/2020

ABRIL 167.721,21R$      36.940,30R$             36.940,30R$              1.485,64R$                     35.454,66R$           20/05/2020 10/05/2020

MAIO 273.435,72R$      62.835,47R$             62.835,47R$              1.628,27R$                     61.207,20R$           22/06/2020 10/06/2020

JUNHO 286.738,11R$      65.892,33R$             65.892,33R$              2.117,70R$                     63.774,63R$           20/07/2020 10/07/2020

JULHO 301.161,17R$      69.311,31R$             69.311,31R$              1.339,78R$                     67.971,53R$           20/08/2020 09/08/2020

AGOSTO 317.338,43R$      72.924,38R$             72.924,38R$              950,82R$                        71.973,56R$           21/09/2020 10/09/2020

SETEMBRO 325.036,67R$      74.693,45R$             74.693,45R$              1.048,06R$                     73.645,39R$           20/10/2020 10/10/2020

OUTUBRO 340.498,37R$      78.246,51R$             78.246,51R$              1.096,68R$                     77.149,83R$           20/11/2020 08/11/2020

NOVEMBRO 212.550,11R$      46.849,70R$             46.849,70R$              999,44R$                        45.850,26R$           21/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 197.122,49R$      43.455,61R$             43.455,61R$              1.048,06R$                     42.407,55R$           20/01/2021 10/01/2021

13º SALÁRIO 27.267,38R$        6.081,67R$               6.081,67R$                -R$                              6.081,67R$             20/12/2020 3012/2020

TOTAL 2.793.195,92R$      633.377,66R$           633.377,66R$            14.659,29R$                   618.718,37R$         -R$          

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

FUNDO MUNICIPAL DE  SAÚDE DE CORTÊS

ITEM 45 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110 de 09 de dezembro de 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-B

Cortês 31 de dezembro de 2020.
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 62.975,98R$        13.854,72R$          13.854,72R$           13.854,72R$        20/02/2020 21/01/2020

FEVEREIRO 64.330,75R$        14.152,76R$          14.152,76R$           14.152,76R$        20/03/2020 27/02/2020

MARÇO 64.654,08R$        14.223,90R$          14.223,90R$           14.223,90R$        20/04/2020 20/04/2020

ABRIL 68.737,41R$        15.122,23R$          15.122,23R$           15.122,23R$        18/05/2020 20/05/2020

MAIO 68.320,75R$        15.030,56R$          15.030,56R$           15.030,56R$        20/06/2020 21/05/2020

JUNHO 70.828,75R$        15.030,56R$          15.030,56R$           15.030,56R$        20/07/2020 22/06/2020

JULHO 70.828,75R$        15.582,32R$          15.582,32R$           15.582,32R$        20/08/2020 21/07/2020

AGOSTO 68.320,75R$        15.582,32R$          15.582,32R$           15.582,32R$        20/09/2020 21/08/2020

SETEMBRO 72.162,08R$        15.875,66R$          15.875,66R$           15.875,66R$        19/10/2020 29/09/2020

OUTUBRO 72.228,75R$        15.890,32R$          15.890,32R$           15.890,32R$        20/11/2020 20/11/2020

NOVEMBRO 67.955,00R$        14.950,10R$          14.950,10R$           14.950,10R$        21/12/2020 18/12/2020

DEZEMBRO 52.790,00R$        11.613,80R$          11.613,80R$           11.613,80R$        20/01/2021 18/12/2020

13º SALÁRIO 22.078,27R$        4.857,35R$            4.857,35R$             4.857,35R$          20/12/2020 18/12/2020

TOTAL 826.211,32R$         181.766,60R$           181.766,60R$            -R$                              181.766,60R$         -R$          

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS

ITEM 45 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

Cortês 31 de dezembro de 2020.
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